
 2023 m. balandžio mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Smagios 

pasakaitės. 

Asiliukas 

Žibulis 

 Žibulis – labai dailus ir meilus asiliukas. Jis mėgsta žaisti su vaikais ir be galo laimingas. Kai jie jį 

glosto. Žibuliui linksma, kai vaikai juokiasi, ir liūdna, kai vaikai verkia. Jis visada pasiruošęs ateiti 

vaikams į pagalbą, nes jie dar maži, dar daug ko nežino ir tik pradeda atrasti pasaulį. 

 

Aukščiausias 

namas gatvėje 

Stephanie Moss Įšokusi į mažą mašiniuką, 

Išvyko žirafa ieškot namuko. 

Ar jai pavyks rasti tinkamą namą, turint tokį ilgą kaklą? 

 

Čia gyvena 

pasakos 

 Vaikai susitiks su trimis paršiukais, Raudonkepuraite, Piteriu Penu, Miegančiąja gražuole, Pinokiu, 

Pelene, Snieguole ir kitais pasakų veikėjais. Jų nuotykiai iliustruoti smagiais piešinėliais, o tekstas 

pateiktas didžiosiomis raidėmis, kad vaikai įsidrąsintų skaityti ir patys. Linkime malonių akimirkų! 

 

Didžiojo klano 

ūkis. 

Kakariekū! 

Michael 

Morpurgo 

Ar kada lankeisi Didžiojo klano ūkyje? Ten netrūksta nuotykių, o tave svetingai pasitiks ūkininkas 

Rafertis su puikiaisiais ūkio gyvūnais. Užsuk, bus smagu! 



 

Smagios 

pasakaitės. 

Dramblys 

ugniagesys 

 Dramblys Tratatulis, ugniagesys gelbėtojas, niekada nesėdi be darbo. Jis stiprus, geraširdis ir 

paslaugus. Sykiu su bendradarbiais antinu Pinkiu ir beždžione Lize, Tratatulis gelbsti miestelėnus 

iš visokių bėdų – gaisrų, potvynių, avarijų. Paršiuko Kriuksio restoranėlyje užsidegė mazgotė, 

senosios vėžlės kačiukas įsiropštė į medį ir bijo nulipti.... 

 

Emiliukė ir 

žvaigždutė iš 

dangaus 

Kamile 

Stokowska 

Naktinis dangus yra gražus ir kupinas paslapčių. Kas yra mirksintys šviesūs taškeliai? Kokios 

planetos sukasi aplink Saulę? Ar Saturnas dabinasi papuošalais? Kartu su Emiliuke atrask planetas 

ir neįtikėtinus žvaigždžių spiečius! 

 

Ežys ir jūra Mili Joni Smalsus, vietoje nenustygstantis ežiukas Spyglius domisi jį supančiu pasauliu. Jis turi svajonę, 

kurią įgyvendinti jam padeda senelis Žynius. O kelias, siekiant svajonės, pilnas atradimų, 
neužmirštamų nuotykių ir naujų pažinčių. 

 

Garsų malūnas Jolanta 

Aleksienė 

Tai ugdomoji metodinė priemonė skirta ikimokyklinio, priešmokyklinio ir jaunesniojo 
mokyklinio amžiaus vaikams, švietimo pagalbos specialistams, tėvams. 

Tikslas. Įtvirtinti atitinkamų garsų (S, Š, L, P, R, G, T, K, B, D, C, Č, Z, Ž) taisyklingą tarimą 

žodžiuose; išmokyti suskirstyti žodį skiemenimis; nustatyti nurodyto garso vietą žodyje; lavinti 

atmintį bei dėmesį; plėsti žodyną. Papildomoms užduotims atlikti, pridedamas kubas su 

klausimais ir užduotimis. 

 

Garsų medis Jolanta 

Aleksienė 

Žaismingai pateiktos garsų diferencijavimo užduotys; formuoja gramatiškai taisyklingos kalbos 

įgūdžius; padeda greičiau ir lengviau įsisavinti mokomąją medžiagą. Žaidžiant šį žaidimą vaiko 

kalbos vartosena bus nuosekliai ir sistemingai plečiama. Žaidimo pagalba išmoks skirti sąvokas 

„dešinė-kairė", taip pat lavins regimąjį ir girdimąjį suvokimą, dėmesį ir atmintį, atliks garsinės 

analizės ir sintezės užduotis. Žaidimas skirtas individualiam ir komandiniam darbui. 



 

Vėjo raiteliai. 

Gelbėjant 

jūrinius vėžlius 

Jen Marlin Šokite į magišką burlaivį „Vėjo raitelis" kartu su Maksu ir Sofija. Mėgindami išsaugoti gyvūnus 

bei gamtą, jiedu nuolat susiduria su netikėtais nuotykiais! 

Kai Maksas ir Marija randa apleistą burlaivį, jų įprastas gyvenimas apsiverčia aukštyn kojomis. 

Pasirodo, burlaivis yra stebuklingas – vos vaikai užlipa ant denio, nė nespėję suvokti, kas vyksta, 

atsiduria Havajuose. 

 

Grožis ir 

Heizelis 

Gabija Grušaitė Istorija apie du paprastus šunis ir juos priglaudusią Meilę.  

Gimę tolimoje Malaizijoje, kur visada vasara, su Meile jie kraustosi į naujus namus Keturių Metų 

Laikų Mieste. Šunys išgyvena daug sunkių pokyčių, kol išmoksta džiaugtis tuo, kas yra, užuot 

liūdėję dėl to, kas prarasta. Tai pasaka apie Gerą Gyvenimą, kurį pamatyti kasdienybėje kviečia 
šunys. Reikia tik įsiklausyti ir leisti jiems kalbėti. 

 

Gudruolis 

lapinas 

 Mokomoji priemonė „Gudruolis lapinas" skirta ikimokyklinio ir jaunesniojo mokyklinio amžiaus. 

Rinkinį sudaro 30 spalvotų laminuotų daugkartinio naudojimo kortelių, nes užrašus galima 

nuvalyti drėgna servetėle, jei naudosite žymeklius baltai lentai ir 5 užduočių lapai spalvinimui. 

 

Gulbių ežeras: 

pagal P. 

Čaikovskio 

„Gulbių ežeras“ 

Gabriel Pacheco Viename gūdžiame miške ant ežero kranto gražuolė princesė Odeta liūdėjo į dausas iškeliavusių 
tėvų. Netikėtai pasirodė nepažįstamasis – tai fon Rotbartas, piktasis grafas. Jis pareikalavo, kad 

princesė taptų jo žmona. Odeta grafą atstūmė. Įtūžęs grėsmingasis fon Rotbartas užkeikė gražuolę: 

saulei patekėjus Odeta virto baltąja gulbe ir tik pakilus mėnuliui ji vėl atvirsdavo žmogumi. 

Sugriauti kerų galią galėjo tik tyra meilė... 

 

Henrieta 

pajunta vėją 

Jochen Weeber, 

Fariba 

Gholizadeh 

Trys mėgstamiausi Henrietos užsiėmimai: žaidimas kompiuteriu, žaidimas kompiuteriu ir 

žaidimas kompiuteriu. Kol vieną dieną pro lango stiklą įskrieja kamuolys, ir mergaitė susipažįsta 

su Ole, Pauliuku ir Luize. 
Jie pakviečia Henrietą į kiemą atrasti pasaulio. Ir čia ji pirmą kartą iš tikrųjų pajunta, kaip skiriasi 

gyvenimas namuose ir už durų lauke. Patiria, ką pučia ir šnara vėjas, kaip švelniai kutena gležnos 

varlytės kojelės ir kaip smagu turėti draugų! 

 

Ilgi eilėraščiai 

trumpiems 

Marius 

Marcinkevičius, 

Ieva Gvazdaitytė 

Poezijos knyga „Ilgi eilėraščiai trumpiems" pasakoja vaikams apie vaikus, apie jų potyrius, 
kasdienybę ir juos supantį pasaulį. Apie jų santykį su draugais, gamta ir tėvais.   



 

Jeigu pasaulyje 

būtų 100 vaikų 

Christoph 

Drösser 

Tai pažintinė knyga apie vaikus visame pasaulyje – perskaitykite šią knygą su vaikais. Nustebs 

ne tik jie, bet ir Jūs, garantuojame! 

Turite mylinčius tėvus, pilną kambarį žaislų, ne vieną porą batų, naudojatės kompiuteriu ir kas-

met atostogaujate? Manote, kad taip gyvena visi? 

 

Mano pirmoji 

enciklopedija. 

Visas pasaulis 

tavo rankose 

Carol Watson Jaudinantis ir įtraukiantis pirmasis žinynas, skirtas ikimokyklinio amžiaus ir ką tik mokyklą lankyti 

pradėjusiems vaikams. Dėl paprastų tekstų, vaizdingų iliustracijų ir gražių nuotraukų ši knyga taps 

ne tik puikiu žinių šaltiniu, bet ir mėgstamu vaikų skaitiniu. Ji padės atsakyti į daugybę nepaprastų 

klausimų, kuriuos vaikai užduoda apie supantį pasaulį. 

 

Miego avinėliai Marius 

Marcinkevičius, 

Tania Rex 

Vieną vakarą berniukas Rokas niekaip negali užmigti. Todėl nutaria išbandyti patį geriausią 

metodą – skaičiuoti avinėlius. Bet užsimerkus pasirodo, kad visi miego avinėliai išsilakstę kas kur: 

vienas išskrido į Mėnulį, kitas nusileido į jūros dugną, trečias atsidūrė sapnų ašigalyje... Skaitydami 

knygą „Miego avinėliai" jūs kartu su vaiku leisitės į magišką kelionę po sapnų pasaulį. Klausydami 

šios pasakos, ieškodami ir skaičiuodami avinėlius vaikai nurims ir lengviau užmigs. 

 

Miško istorijos Catherine 

Veitch 

Šešios smagios ir nuotaikingos pasakos kviečia į nuostabų mišką, kur susitiksite su įsimintinais 

veikėjais ir galėsite kartu leistis į nuotykius. Mažieji sekliai elniukai pasiryžo išsiaiškinti, kas yra 

naujasis jų kaimynas. Išdykusi meškutė nė už ką nenori pramiegoti visos žiemos, todėl vos mamai 

užmigus pabėga. O tinginys Timas pradės pasakoti labai įdomią istoriją, tik ar spės užbaigti prieš 
užmigdamas? 

 

Niekada 

nepasiduok! 

Henrike Wilson, 

Christiane 

Schwabbaur 

Pradžia visada būna nelengva. Mažas paukščiukas dar to nežino. Atėjo ypatinga diena.   

Laikas palikti lizdą. O jis taip aukštai! Ar pavyks? Tik nereikia per ilgai žiūrėti žemyn.  

Verčiau susikaupti, įsibėgėti, išskleisti sparnus ir šokti... 

Oi, nepasisekė. Bet nevalia nusiminti ir pasiduoti. Bandyti dar sykį, dar... 

Drąsus visuomet nugali! 



 

Niujorko 

respublika 

Akvilina 

Cicėnaitė 

Tai pasakojimas apie dvi seseris, du brolius, jų draugus ir skirtingus jų likimus. Apie Vilnių, 

paukščius, pirmąją meilę ir pirmuosius nepriklausomybės metus. Apie dideles permainas. Ir 

Niujorko respubliką, apie kurią žino tik Beatričė su Oskaru. 

 

Paauglių 

depresija 

Konrad 

Ambroziak, 

Artur 

Kołakowski, 

Klaudia Siwek 

XXI amžiaus liga depresija tampa didžiule ne tik suaugusiųjų, bet ir paauglių, kartais - ir vaikų 

problema. Skaitytojams siūlomoje gausiai iliustruotoje knygoje depresijos gydymo profesionalai 

praktikai dėsto ligos atsiradimo, eigos ir gydymo principus. Vertingi pavyzdžiai padeda geriau 

suprasti ligos esmę ir sergantiems jaunuoliams, ir jų tėvams. 

 

Senos gatvelės 

pasakos 

Pierre Gripari Broka ir kitos pasakose minimos gatvės yra Paryžiuje, netoli tos vietos ir namo, kur rašytojas 

pragyveno visą savo gyvenimą, retai kur teiškildamas iš gimtojo Paryžiaus. Tose žaismingose 

pasakose knibžda įvairiausios būtybės: milžinai, raganos, undinės,velniai, net kalbantys daiktai – 

gudruolė bulvė ir jos draugė gitara, įsimylėjusi batų pora ir t.t. 

 

Sniego 

karalienė 

Hans Christian 

Andersen 

Tai vienas gražiausių, giliausių jo kūrinių apie didžiausią blogį įveikiančią gerumo ir meilės galią. 

Ši Ledo šalies istorija apie Gerdą ir Kajų supažindina vaikus su tauriausiomis vertybėmis, moko, 

kad net sunkiausią gyvenimo akimirką viltis lieka gyva. 

 

Tai mano gėlė! Alice Hemming Atėjo pavasaris, ir pražydo gėlė – nieko gražesnio jis nebuvo regėjęs! Voveriukas nusprendė, kad 

ši gėlė yra jo. Po to, kas nutiko rudenį (dingo visi lapai!), Voveriukas itin budrus...  

Jis akylai saugos gėlytę ir, žinoma, neišsivers be savo geriausio draugo Paukštelio pagalbos. 



 

Smagios 

pasakaitės. 

Triušis 

sodininkas 

 Triušis Barnabas puikiai išmano sodininkystę ir daržininkystę, mielai augina gėles ir prieskonines 

žoleles, bet nemėgsta vykdyti paikų, jo nuomone, nurodymų ir tada ima maištauti, nors merui 

toks sodininko elgesys nepatinka (tiesa, jis nežino, kad miestelis skendi gėlėse Barnabo dėka). 

Triušis geraširdis ir paslaugus, o kai draugai prašo pagalbos, Barnabas niekada neatsisako padėti, 

kadangi jam tiesiog malonu daryti gera. 

 

Užkampynė Ignė Zarambaitė Kartais viskas taip atsibosta. Ypač tvarkytis ir klausytis mamos priekaištų... 
Po vieno barnio Elijus palovėj atranda slaptas dureles į UŽKAMPYNĘ. Ak, kokia tai nuostabi 

vieta! Čia jis gali žvejoti žvaigždes, žaisti su taškuotomis beždžionėmis ir susikurti tokį pasaulį, 

kokio tik užsinori. Smagiau nebūna! 

 

Muzikinė 

istorija 

„Vienaragio 

mįslė“ 

Sonata 

Latvėnaitė-

Kričenienė, 

Jolanta 

Vaišvilienė 

Dvynukai Adelė ir Augustas pirmą kartą apsilanko paslaptingoje filharmonijoje. Nuoširdžiai 

susidomėję vaikai žiūri teatralizuotą koncertą apie Vienaragį, kuris bičiulių buvo išsiųstas į Žemę, 

kad atrastų savo stebuklingąsias galias. Vienaragiui teko patirti tris išbandymus, kuriuos įveikęs 

tapo mūsų pasaulio išgelbėtoju... 

 

Vilniaus Gaono 

istorija 

Leonard Oschry Gilus intelektas, erudicija ir išsilavinimas nulėmė jo svarbą žydų dvasiniame gyvenime, o Vilniaus 

žydų centras garsėjo visame pasaulyje. Autorius Leonard Oschry meistriškai paprastu pasakojimu 

išryškina Vilniaus Gaono žmogiškąsias savybes, kurias kiekvienas vaikas gali suprasti ir ugdyti 

savyje. Tad ir knyga pirmiausia skiriama moksleiviams. Vilniaus Gaonas daug dirbo, kad būtų 

sukurtas didžiausias stebuklas, kurio vardas – Žmogus. 

 

Smagios 

pasakaitės. 

Virėjas 

Kriuksius 

 Virėjas Kriuksius labai įsižeidęs: keli nuolatiniai lankytojai pareiškė, kad tie patys patiekalai 

mirtinai nusibodo, kad paršiuko restoranėlio valgiaraštis turėtų būti išradingesnis. Kriuksius 

nusprendžia įrodyti, kad jie klysta, ir surengia puikius kviestinius pietus miestelio gyventojams. 
Valgiaraštis visiškai naujas, tačiau lankytojams teks valgyti užrištomis akimis.... 



 

Žodžių žaismas Jolanta 

Aleksienė 

Tai ugdomoji metodinė priemonė skirta ikimokyklinio, priešmokyklinio ir jaunesniojo 

mokyklinio amžiaus vaikams, švietimo pagalbos specialistams, tėvams.   

Tikslas. žaidimas skirtas individualiems ir grupiniams logopediniams užsiėmimams, garsams 

automatizuoti, foneminiam suvokimui, ritmo jausmui lavinti. 

  


